



Municipio de Tlalchapa Guerrero
Estado de Actividades Consolidado
del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2017

Fecha: 30/Sep/2017

Clave	Cuenta Contable	2016		2017	
		Importe	%	Importe	%
4-1-	Ingresos de Gestión	\$ 0.00	0.00%	\$ 950,188.38	1.19%
4-1-1-	Impuestos	\$ 0.00	0.00%	\$ 162,950.67	0.20%
4-1-1-1-	Impuestos sobre los Ingresos	\$ 0.00	0.00%	\$ 1,268.47	0.00%
4-1-1-2-	Impuestos sobre el Patrimonio	\$ 0.00	0.00%	\$ 93,352.10	0.12%
4-1-1-3-	Impuestos sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	\$ 0.00	0.00%	\$ 25,937.00	0.03%
4-1-1-7-	Accesorios de Impuestos	\$ 0.00	0.00%	\$ 42,393.10	0.05%
4-1-4-	Derechos	\$ 0.00	0.00%	\$ 746,851.71	0.94%
4-1-4-1-	Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público	\$ 0.00	0.00%	\$ 392.00	0.00%
4-1-4-3-	Derechos por Prestación de Servicios	\$ 0.00	0.00%	\$ 725,304.63	0.91%
4-1-4-4-	Accesorios de Derechos	\$ 0.00	0.00%	\$ 19,409.40	0.02%
4-1-4-9-	Otros Derechos	\$ 0.00	0.00%	\$ 1,745.68	0.00%
4-1-5-	Productos de Tipo Corriente	\$ 0.00	0.00%	\$ 40,322.00	0.05%
4-1-5-1-	Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Público	\$ 0.00	0.00%	\$ 40,322.00	0.05%
4-1-6-	Aprovechamiento de Tipo Corriente	\$ 0.00	0.00%	\$ 64.00	0.00%
4-1-6-1-	Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal	\$ 0.00	0.00%	\$ 64.00	0.00%
4-2-	Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 0.00	0.00%	\$ 78,843,375.30	98.78%
4-2-1-	Participaciones y Aportaciones	\$ 0.00	0.00%	\$ 78,462,832.90	98.30%
4-2-1-1-	Participaciones	\$ 0.00	0.00%	\$ 10,233,572.40	12.82%
4-2-1-2-	Aportaciones	\$ 0.00	0.00%	\$ 18,797,393.52	23.55%
4-2-1-3-	Convenios	\$ 0.00	0.00%	\$ 49,431,866.98	61.93%
4-2-2-	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 0.00	0.00%	\$ 380,542.40	0.48%
4-2-2-1-	Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Público	\$ 0.00	0.00%	\$ 380,542.40	0.48%
4-3-	Otros Ingresos y Beneficios	\$ 0.00	0.00%	\$ 26,915.40	0.03%
4-3-1-	Ingresos Financieros	\$ 0.00	0.00%	\$ 24,457.30	0.03%
4-3-1-9-	Otros Ingresos Financieros	\$ 0.00	0.00%	\$ 24,457.30	0.03%
4-3-9-	Otros Ingresos y Beneficios	\$ 0.00	0.00%	\$ 2,458.10	0.00%
4-3-9-2-	Bonificaciones y Descuentos Obtenidos	\$ 0.00	0.00%	\$ 2,458.10	0.00%
Total de Ingresos y Otros Beneficios		\$ 0.00	0.00%	\$ 79,820,479.08	100.00%
5-1-	Gastos de Funcionamiento	\$ 0.00	0.00%	\$ 12,614,377.19	94.78%

Clave	Cuenta Contable	2016		2017	
		Importe	%	Importe	%
5-1-1-	Servicios Personales	\$ 0.00	0.00%	\$ 9,478,510.37	71.22%
5-1-1-1-	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	\$ 0.00	0.00%	\$ 9,462,002.37	71.09%
5-1-1-3-	Remuneraciones Adicionales y Especiales	\$ 0.00	0.00%	\$ 16,508.00	0.12%
5-1-2-	Materiales y Suministros	\$ 0.00	0.00%	\$ 689,421.54	5.18%
5-1-2-1-	Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	\$ 0.00	0.00%	\$ 168,596.80	1.27%
5-1-2-2-	Alimentos y Utensilios	\$ 0.00	0.00%	\$ 48,067.52	0.36%
5-1-2-3-	Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	\$ 0.00	0.00%	\$ 22,520.03	0.17%
5-1-2-4-	Materiales y Artículos de Construcción y Reparación	\$ 0.00	0.00%	\$ 150,836.92	1.13%
5-1-2-6-	Combustibles, Lubricantes y Aditivos	\$ 0.00	0.00%	\$ 170,390.68	1.28%
5-1-2-8-	Materiales y Suministros para Seguridad	\$ 0.00	0.00%	\$ 129,009.59	0.97%
5-1-3-	Servicios Generales	\$ 0.00	0.00%	\$ 2,446,445.28	18.38%
5-1-3-1-	Servicios Básicos	\$ 0.00	0.00%	\$ 1,103,981.74	8.29%
5-1-3-4-	Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	\$ 0.00	0.00%	\$ 72,506.82	0.54%
5-1-3-5-	Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	\$ 0.00	0.00%	\$ 23,071.48	0.17%
5-1-3-6-	Servicios de Comunicación Social y Publicidad	\$ 0.00	0.00%	\$ 92,689.65	0.70%
5-1-3-8-	Servicios Oficiales	\$ 0.00	0.00%	\$ 312,977.67	2.35%
5-1-3-9-	Otros Servicios Generales	\$ 0.00	0.00%	\$ 841,217.92	6.32%
5-2-	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 0.00	0.00%	\$ 591,633.06	4.45%
5-2-2-	Transferencias al Resto del Sector Público	\$ 0.00	0.00%	\$ 458,000.00	3.44%
5-2-2-2-	Transferencias a Entidades Federativas y Municipios	\$ 0.00	0.00%	\$ 458,000.00	3.44%
5-2-4-	Ayudas Sociales	\$ 0.00	0.00%	\$ 133,633.06	1.00%
5-2-4-1-	Ayudas Sociales a Personas	\$ 0.00	0.00%	\$ 100,116.21	0.75%
5-2-4-3-	Ayudas Sociales a Instituciones	\$ 0.00	0.00%	\$ 18,103.45	0.14%
5-2-4-5-	Ayudas Culturales y de Fomento Deportivo	\$ 0.00	0.00%	\$ 15,413.40	0.12%
5-5-	Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	\$ 0.00	0.00%	\$ 103,622.07	0.78%
5-5-6-	Otros Gastos	\$ 0.00	0.00%	\$ 103,622.07	0.78%
5-5-6-3-	Bonificaciones y Descuentos Otorgados	\$ 0.00	0.00%	\$ 102,669.34	0.77%
5-5-6-9-	Otros Gastos Varios	\$ 0.00	0.00%	\$ 952.73	0.01%
Total de Gastos y Otras Pérdidas		\$ 0.00	0.00%	\$ 13,309,632.32	100.00%
Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio		\$ 0.00		\$ 66,510,846.76	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.

Autorizó.
Presidente Municipal Constitucional
Amalia Mora Eguiluz

Revisó.
Síndico Procurador Municipal
Osciel Luviano Rodríguez

Elaboró.
Tesorero Municipal
Jorge Baza Castillo